
 
 
 

 
 

  
 

 
 

 1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 NÁRODNÍ INSTITUT PRO DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ ve spolupráci s GYMNÁZIEM JIHLAVA pod záštitou    

  Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy  

Vás srdečně zve na odborný vzdělávací program s mezinárodní účastí 

Příčiny a dopady domácího násilí 

Datum konání:  9. prosince 2013 

Místo konání: Gymnázium Jihlava, Jana Masaryka 1 

Motto: V České republice není naštěstí domácí násilí tabu a stalo se veřejnou věcí. 

PROGRAM 

 
08:30 – 09:00   Registrace účastníků 

09:00 – 09:10   Úvodní slovo (Mgr. Miloslav Vyskočil, vedoucí krajského pracoviště NIDV) 

09:10 – 10:40 Socialna patologia rodiny v ramci socialno patologických javov agresie 

a agresivity deti a mládeže (doc. PaedDr. Slavomír Laca, PhD., vysokoškolský 

pedagog) 

10:40 – 11:40 Příčiny sociálního vyloučení a dopady do školního prostředí (PhDr. Mgr. 

Zdeňka Vaňková, vysokoškolský a středoškolský pedagog) 

11:40 – 12:40  Meze a příležitosti prevence ve školách (PaedDr. Miluše Třísková,  
   středoškolský metodik prevence) 

12:40 – 13:10  Přestávka, občerstvení  

13:10 – 14:10 Domácí násilí a oznamovací povinnost pedagogů (poradenská činnost 

Bílého kruhu bezpečí při řešení této problematiky (Mgr. Antonín 

Křoustek, pracovník občanského sdružení) 

14:10 – 15:10 Možnosti komunikace s obětí (Mgr. Luďěk Štěpánek, pracovník psychiatrické 

nemocnice) 

15:10 – 15:20 Závěr vzdělávacího programu 

 

 V průběhu programu bude příležitost k diskusi. 

Účast je bez poplatku.       Občerstvení zajištěno.                                                                   



 
 
 

 
 

  
 

 
 

 2

 

 
 


